СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЙСКОВИЦКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     ТРЕТИЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

17 февраля  2016 г.                                                                                            № 08
О внесении изменений и дополнений
в  Решение Совета депутатов

Войсковицкого сельского поселения
от 24.04.2013 №13 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе
в муниципальном образовании
Войсковицкое сельское поселение

Гатчинского муниципального района
Ленинградской области» в редакции
от 17.09.2015 № 27
Рассмотрев Протест Гатчинской городской прокуратуры на Решение Совета депутатов от 24.04.2013 №13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (ред. от 17.09.2015 № 27)  , руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, в целях приведения Положения о бюджетном процессе  в соответствие с действующим законодательством  Совет депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:
1.
Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 24.04.2013г. №13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»  (ред.  от 17.09.2015 № 27) следующие изменения  и дополнения:
1.1. пункт 3 Статьи 19 изложить в новой редакции: «К неналоговым доходам местного  бюджета  относятся:

 - доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах городских, сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное;

 - доходы от передачи в аренду земельных участков, которые расположены в границах городских, сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также доходы от продажи прав на заключение договоров аренды таких земельных участков - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное;

 - доходы от продажи объектов недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах городских, сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное;

- иные неналоговые доходы.

Неналоговые доходы поступают в бюджет сельского поселения по нормативам, установленным  Бюджетным кодексом РФ, если законодательством Ленинградской области не установлено иное,  муниципальными правовыми актами представительного органа муниципального образования»;
       1.2.  абзац третий статьи 46 изложить в новой редакции:

« - закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных муниципальных) нужд;»;
1.3.  пункт 2 Статьи 47 изложить в новой редакции:

«Государственные (муниципальные) контракты заключаются в соответствии с планом-графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, сформированным и утвержденным в установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд порядке, и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, установленных пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса РФ.»;
1.4. Пункт 3 Статьи 50 изложить в новой редакции:

«муниципальные правовые акты, регулирующие предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, должны определять:

1) категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий;

2) цели, условия и порядок предоставления субсидий;

3) порядок возврата субсидий в соответствующий бюджет в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

4) порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий;

5) положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями;
         2.
Направить настоящее Решение в Гатчинскую городскую прокуратуру и Контрольно-счетную палату Гатчинского муниципального района.

3.
Настоящее  Решение опубликовать в газете «Гатчинская правда» и разместить на официальном сайте МО Войсковицкое сельское поселение.

4.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                 Р.А. Алёхин

	Изменения и дополнения, вносимые в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в связи с Протестом Гатчинской городской прокуратуры на Решение Совета депутатов от 18.09.2013 №25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (ред. от 17.09.2015 №27)

	№ п/п

	Номер и наименование редактируемой статьи Положения о бюджетном процессе в МО Войсковицкое сельское поселение
	Способ изменения (редактирования) статьи НПА. Измененная редакция
	Причина изменения

	1.
	Статья 19. «Виды доходов местного бюджета»

	Пункт 3 Статьи 19 изложить в новой редакции: «К неналоговым доходам местного  бюджета  относятся:

 - доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах городских, сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное;

 - доходы от передачи в аренду земельных участков, которые расположены в границах городских, сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также доходы от продажи прав на заключение договоров аренды таких земельных участков - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное;

 - доходы от продажи объектов недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах городских, сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, - по нормативу не менее 50 процентов, если законодательством соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено иное;

- иные неналоговые доходы.

Неналоговые доходы поступают в бюджет сельского поселения по нормативам, установленным  Бюджетным кодексом РФ, если законодательством Ленинградской области не установлено иное,  муниципальными правовыми актами представительного органа муниципального образования.»
	Замечание в Протесте Гатчинской городской прокуратуры от 18.12.2015 №7-82-2015

Изменение редакции Бюджетного Кодекса РФ

ст 62 в ред. Федерального закона от 29.11.2014 N 383-ФЗ

	2.
	Статья  46. «Обеспечение выполнения функций казенных учреждений»
	Абзац третий статьи 46 изложить в новой редакции:

« - закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд;»
	Замечание в Протесте Гатчинской городской прокуратуры от 18.12.2015 №7-82-2015

Изменение редакции Бюджетного Кодекса РФ ст 70 в ред. Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ

	3.
	Статья 47. «Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд»

	Пункт 2 Статьи 47 изложить в новой редакции:

«Государственные (муниципальные) контракты заключаются в соответствии с планом-графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, сформированным и утвержденным в установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд порядке, и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, установленных пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса РФ.»
	Замечание в Протесте Гатчинской городской прокуратуры от 18.12.2015 №7-82-2015

Изменение редакции Бюджетного Кодекса РФ ст 72 в ред. Федерального закона от 28.12.2013 N 418-ФЗ

	4.
	Статья 50. «Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным  предпринимателям,  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»
	Пункт 3 Статьи 50 изложить в новой редакции:

«муниципальные правовые акты, регулирующие предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, должны определять:

1) категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий;

2) цели, условия и порядок предоставления субсидий;

3) порядок возврата субсидий в соответствующий бюджет в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

4) порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий;

5) положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.
	Замечание в Протесте Гатчинской городской прокуратуры от 18.12.2015 №7-82-2015

Изменение редакции Бюджетного Кодекса РФ ст 72 в ред. Федерального закона от 07.05.2013 N 104-ФЗ

Глава  администрации

Войсковицкого сельского поселения

  Е.В. Воронин
исп. Семенова Т.А. тел.8 (81371) 63505